CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências
 junto  à  Secretaria  da  Educação  para
 verificar  e,  se  procedente  resolver,
 reclamações  sobre  falta  de  professores
 auxiliares.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  junto  à  Secretaria  da  Educação  para
 verificar  e,  se  procedente  resolver,  reclamações  sobre  falta  de
 professores auxiliares.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 Venho  através  dessa  demanda,  representar  um  grupo  de  mães  que  estão

 solicitando  (em  diferentes  escolas)  a  inclusão  de  professor  auxiliar  nas  salas  de

 aula das escolas da rede Municipal.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 1683/2023
20/04/2023 - 08:33
IND 816/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 O  grupo  relata  o  aumento  significativo  de  alunos  em  sala  de  aulas

 (inclusive  há  casos  que  no  início  do  ano  tinha  35  alunos  e  agora  tem  mais,

 chegando há até 37 -  em idade de alfabetização).

 Sala das Sessões, em 19 de abril de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 1683/2023
20/04/2023 - 08:33
IND 816/2023